
LISSI CARLSEN, HELLERUP vandt damernes og JOHN HAN-
SEN for 2. år i træk herrernes Frederikssund Grand-Prix. Især
herrernes finale var meget velspillet med 7 resultater over 1500.
Læs mere inde i bladet, og også om åbningsstævnet i København
hvor resultaterne ligeledes var virkeligt gode.
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Bowleren udsendes 20
gange årligt til samtlige
licenserede bowlere.
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gang af medlemmer gives
den lokale kasserer,
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dets fremsendelse rettes
til det stedlige postkon-
tor.

OWLERE

l.DIVISION HERRER

Her havde Arhus sæsonprem-
iere med hele to opgør, som
begge repræsenterede et opgør
mellem Arhus og Ålborg.
I den første kamp mødtes Viking
og Cimbrer (bronze- og sølvvin-
dere i sidste sæson), og her blev
de mange, der var mødt op i håb
om en spændende dyst, sørgeligt
skuffede, Bortset fra at holdene
nøjagtig lige efter 2 serier var der
ikke meget spænding i den kamp.
Hertil var Cimbrer alt for svagt
kørende; det er i hvert fald man-
ge år siden jeg har oplevet en så
uinspireret indsats fra "de sorte".
Skal dette være standarden for
Cimbrer i år, så venter der man-
ge klø forude, og skal holdet bare
slippe nogenlunde hæderligt fra
mødet i næste runde mod "dren-
gene" fra SBK, ja, så skal der vi-
ses helt anderledes takter. Til
gengæld leverede Viking en hel-
støbt indsats, hvor der blev kæm-
pet fint over hele linien uden
at spillet dog på noget tidspunkt
nåede de helt store hejdez
Vikingerne havde revanche tilgo-
de for sidste sæsons to nederlag
og den fik holdet - endda på o-
verbevisende måde med 400 keg-
ler. I næste runde skal Viking mø-
de Sisu, og selvom de to hold la-
vede omtrent lige mange kegler i
første runde, må Sisu i kraft af
hjemmebane og -publikum betrag-
tes som favorit.
Kampens slutfacit blev:
Viking 6812 - Cimbrer 6413.
Topscorer blev Leif Pedersen, Vi-
king med 1205, mens Leif El-
gaard var Cimbres bedste med
1146.

Dagens anden kamp stod mellem
Exodus og nyoprykkede Stenhu-
set. Exodus er i år blevet kraf-
tigt svækket, idet en del af klub-
bens tidligere støtter har startet
en ny klub. Dette handicap viste
sig at være for stort, og der er
vist ingen tvivl om, at "dusserne"
vil få det meget svært i denne
sæson. Nu skal man jo ikke' sæl-
ge skindet .... 0.S.V., men der er
i hvert fald meget,der tyder på, at
Exodus vil få svært ved at klare
sig fri af nedrykning. Stenhuset
var derimod et glædeligt bekendt-
skab i l. division. Holdet gik så
frisk og uimponeret til sagen, og
der var aldrig tvivl om, hvor sej-
ren ville havne. I næste runde
kommer det friske Alborg-hold
dog på en ulig sværere opgave'
mod de danske mestre fra B64,
og selvom Stenhuset er hjemme,

vil det være ikke mindre ond en
sensation, såfremt holdet bare
kan spille nogenlunde lige op
med københavnerne. Exodus
skal til København, hvor mod-
standeren hedder Viking, og og.
så her er der lagt i kakkelovnen
til Jyllands repræsentant,
Kampens slutfacit blev:
Exodus 6451 - Stenhuset 6696
Individuelt bedst blev John Sø-
renden, Stenhuset med 1223,
mens Exodus' bedste blev Pre-
ben Andersen med 1188.

De danske mestre fra B 64 hav-
de hjemmebanefordel i sæsonens
1. kamp mod Sisu.
B 64 kom bedst fra start og det
med et overskud på 100 kegler.
64'erne slog 1160 og fik hermed
den fornødne ro over spillet. Men
Sisu var ikke slået og hentede
kegler såvel i 2., 3. og 5. serie, så
meget at forskellen inden sidste
serie kun var to pinde.

Men B 64 satte bare spurten ind,
tog sig sammen og viste endnu
engang klubbens eventyrlige styr-
ke i herrernes l. div. B 64 vandt
sidste serie med 64 kegler og der-
med var sejren i hus ovenikøbet
med et overskud på 104 kegler.
6904 til B 64 mod Sisus pæne
6800. Begge hold havde spillere
over 1200, Sisu med Georg Jen-
sen på 1223 og B 64 i Flemming
Buchardt med 1205.
En god og spændende kamp som
virkelig havde karakter af en l.
divisions-kamp.

FANTASTISKE S.B.K. ~
Nyoprykkede SBK havde besøg
af Viking/KBU allerede kl. 9.30
søndag morgen. Men de unge SBK'
ere var ikke kommet for sent
op, ihvertfald diskede de op med
et spil der øjeblikkelig gjorde
dem til favoritter til årets dan-
ske mesterskab. Godt nok er der
kun spillet en enkelt runde og
SBK'erne har endnu ikke været
"udenlands" og spille. Men resul-
tater i bare nogenlunde nærhed'
af l. rundes gør dem virkelig far-
lige.
7106 i l. kamp i 1. div. - det er
da meget godt. Viking slog da
også nydeligt, men 6708 rækker
ikke langt hverken mod SBK el-
ler i l. div. i det hele taget.
Som sædvanlig var det SBK's
holdspil og publikum der gav det
strålende resultat. 4 mand over
1200 - en lige ved (ikke også
Flemming?) og så københavns-
mesteren Bo Carlsen på 1070.



Fremragende. Var det ikke på
tide med en udskiftning nu ??

1. DIV. DAMER
Hele 1. runde blev afviklet i
KBU-området, men det var ikke
ensbetydende med udelukkende
københavnske sejre. Det kan Cen-
ter ihvertfald skrive under på.
Det var nemlig de to nyoprykke-
de klubber, Center og Hot Spot
der mødtes i Rødovre i 1. runde.
Spændingen i kampen holdt i 3
serier hele tiden med Viborgen-
serne i spidsen, men så gad Tove
og Co. ikke længere lege med
Rødovre-spilleme, nu havde de
fået lov til at lege med i 3 seri-
er og dermed basta. En enestå-
ende afslutning fra Hot Spots
side gav dem en fuld fortjent og
populær sejr med 6093 mod
5907. Center var slet ikke til at
kende igen fra forrige sæsons
mange store kampe, men måske
er det for tidligt på sæsonen end-
nu til at true Center med ned-
rykning.
Der skal under alle omstændig-
heder anderledes takter til, hvis
Center skal gøre sig forhåbninger
om forbliven i den fornemme di-
vision.
Rossini Bowlinghal var rammen
om to kampe, nemlig BBK - Sisu
og Hellerup - CKC.

BBK-pigerne der havde gode er-
faringer for kampe mod Sisu i
hu, måtte denne gang se sig be-
sejret af et godt spillende Sisu-
hold.
BBK havde dog kampens bedste
spiller i Hanne Henckel, der med
en chockstart på 115 alligevel
formåede at kæmpe sig op på
1147. Det er virkelig strålende
og Hanne fik hjælp til holdets
gode resultat af såvel Vivi Peder-
sen som Jytte Thomsen, der beg-
ge slog over 1100. 3 damer over
1100 det må siges at være frem-
ragende, men desværre kunne
den øvrige del af holdet ikke føl-
ge med og Sisu vandt klart med
200 kegler på stabilt spil med
Birgitte Lund som bedste med
1090. Ingen Sisu-damer var un-
der 1000, hvorimod BBK, ganske
uventet i Olga Petersen havde en
spiller med en udpræget off-day
(840).6280 mod 6086.
Den anden Rossini-kamp var
heller ikke videre spændende, i-
det Hellerup anført af Lissie
Carlsen med 1150 lavede pæne
6040, over 300 kegler mere end
CKC. CKC-pigerne ser ud til at
være færdige med virkelige top-
placeringer i 1. div., men lad os
ikke håbe vi mister CKC i 1. div.
dertil er holdet for strålende og
kæmper for godt. Kom blot i-

gen piger, der er lang vej endnu.
Hellerups sejr var fortjent og
populær (blandt Hellerup-tilsku-
erne, naturligvis).
Sidste kamp i damernes 1. div.
var SAS - Exodus i bowlinghallen
Ved Kajen.
Her lagde SAS ud med 1138 og
dermed var den kamp færdigspil-
let. SAS slog ialt 6331 og har
lagt sig i spidsen af divisionen.
Exodus slog nydelige 6017, bed-
ste dame hos taberne var dan-
marksmesteren Annie Theis
med knap 1100.
SAS havde som sædvanlig gode
spillere i Ilse Holst og Lillian
Christiansen.

2. DIV. HERRER/ØST

LR64 PA TOPPEN - SAS EN
SLEM SKUffELSE
Nyoprykkede Rossini mødte på
hjemmebane SAS, et af de stær-
ke hold fra sidste år, ihvertfald
var det hold der trods den mid-
delgode slutstilling indimellem
var frygtet af sam tlige hold.
Imidlertid ser det i år ud til at
SAS vil koncentrere sig om de
spændende nedrykningskampe
for med 5925 når man så san-
delig ikke langt i 2. div i dag mine
herrer. Nå, det er ikke ment så
hårdt, men alligevel ...

Hvor er det let .
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig bowlinghal
med 16 hurtigtarbejdende maskiner, cafeteria i hallen,
gode omklædningsforhold og termostatstyret klimaan-
læg, som gør opholdet i hallen til en fornØjelse.
Men ikke alene det ....
ROSSI NI er også et luksushotel i Økonomiklasse - dej-
lige, komfortable værelser med toilet og bad, pub og .
hyggelig restaurant, smagfulde selskabslokaler, sauna til
fri disposition og (naturligvis) masser af P-plads!
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . .
I vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold på Ross1nl.
til rent ud sagt BUNDPRISER.
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres næste
bowlingkamp.

GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY
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Rossini havde ikke vanskeligt
ved at få 2 point her, og det
gjorde de ved at lave 6454. Ingen
stor kamp, men vi er tidlig på
sæsonen endnu.
Tel-Star kom ud for en slem over-
raskelse i kampen i Rødovre
mod Center. Begge hold var sid-
ste år med i kampen om opryk-
ning, men på trods af dette var
Tel-Star vel nok kneben favorit.
Center gik imidlertid til den med
liv og sjæl. De slog 6738, og det var
mere end rimeligt mod Tel-Stars
6480. Det skal dog til "globe·
trotternes" fordel nævnes, at ba-
nerne i Rødovre var under al kri-
tik i den pågældende kamp, og
det gik mest ud over Tel-star
der var uheldig at ryge ind i alle
bane stopperne. Det er et irrita-
tionsmoment, når 6 mand spil-
ler fordelt over hele hallen. Det
har ikke meget med hold-spil at
gøre ihvertfald. Men sket er sket.
Center fik 2 points og Tel-star
vender frygteligt tilbage.
Nyoprykkede KBK 1940 kom u-
ventet ud for et nederlag mod
BBK. Det blev en forholdsvis
spændende kamp uden store
resultater og sejr til BBK_ 6432
mod Per Nybro og Co's 6358.
I Frederikssund var LR64 i ilden
mod Mascot - og LR64 fortsatte
sidste års glimrende spil, De slog
rundens højeste resultat, 6812, og
det kunne Mascot, nyoprykket -
ikke stille noget op imod.

2. DIV. DAMER/ØST
BK54 og Hook, de to nye hold
i 2_ division var ikke synderlig
mærket af nerver p~ grund af
pludselig at skulle spille oppe i de
fine rækker. Begge hold spillede
fortrinligt og fik point mod hen-
holdsvis LR64 og Partner.
BK 65 er i spidsen med 6016
og Hook'erne nr, 2 med 5937. Vir-
kelig strålende af de to hold. Lad
os håbe de kan holde fast
således at vi atter i år får en
spændende 2_ div.
Starlet fik 2 lette point mod u-
heldige Brh. Sport der helt er u-
den chancer i år med det mand-
skab klubben har til rådighed i
år. Starlet vandt med 5687 mod
sølle 5063.
Og så vandt Vika over Strike
med beskedne tal: 5487 mod
5400 - den kamp blev spillet i
Frederikssund '

2. DIVISION/VEST DAMER
Her kom nedrykkerne fra Fight
bedst fra start med en overvæl-
dende sejr over bysbørnene fra
Tieren på 6154-5514, men Chock
er lige efter med sin sikre sejr
over Viking med 6138-5789.
Puds - divisionens anden nedryk-
ker - vandt knebent i Viborg over
ST med cifrene 6033-5946, mens
Stenhuset i en svagt spillet, men
spændende dyst vandt over Kam-

meraterne med 5745-5715.
Denne rækkes individuelle top-
scorer blev Lis Gundersen, Chock
med 1118.

2. DIVISION HERRER
Denne division har i mange år
fået en pudsig inddeling med to
hold fra hver af de 4 jydske byer.
I første omgang ser det ud til, at
Alborg står bedst rustet i denne
sæson, idet de to hold fra denne
by har lagt sig i spidsen efter de
første kampe. FIUgger med en
sikker sejr over Radiserne med
6569-6337 og Strike lige så klart
over HBC med 6457-6056.
Centrum stod for den største o-
verraskelse ved klart at besejre
sidste års oprykningskandidat
Twenty Five med 6401-6177.
Endelig vandt ST over et svagt
spillende hold fra Kammerater-
ne med cifrene 6372-5955.
Rækkens topscorer var Harris
jørgensen, FlUgger med 1233.

Seniorbarometer
Så er sæsonen som bekendt i-
gang igen, og med den starter vi
atter op med vort seniorbarome-
ter om de to flotte vandrepoka-
ler. Sidste sæson blev der jo slå-
et mange helt fremragende resul-
tater, og det skal blive spændende
at se, om vi i år kan gøre dem
endnu bedre. Skal man dømme
efter sæsonpremierens resultater,
ja så går vi ganske enkelt alle ti-
ders sæson i møde.
Damerne har lagt virkeligt stærkt
ud, anført af Solveig Petersens
eminente 1233, (hun havde

bl.a. 278 i 5. serie, selvom hun
lagde ud med en miss). Dette
resultat er endda mere end det
var nødvendigt at lave for at vin-
de sidste år. Fornemme resulta-
ter slog også Bodil Christiansen
og Hanne Henckel for med hen-
holdsvis 1172 og 1147.
Herrernes liste domineres af
SBK, som i deres strålende kamp
på 7106 havde ikke mindre end
4 mand over 1200, toppet af
Tommy Klintskovs 1231. Top-
scorer på listen erhan nu ikke, .
for her vil Sjælland også,lege

med. Det er Carsten Andersen,
LR64 som har slået sæsonens
første resultat over 1300. 1302
slog den sympatiske sjællænder
som da også er at finde på lands-
holdet i Europacuppen.
Frank Knutson havde sidste år
to resultater på 1250 med på
listen, men allerede fra start har
han forbedret sig til 1254.
På 3. pladsen kommer den unge
Ib Andersen med 1235, mens
jens Chr.jørgensen må finde sig
i at dele 4. pladsen med Tommy.

DAMER: 3. Ib Andersen Center 1235
1, SoIveig Petersen BK 65 1233 4. Tommy Klintskov SBK 1231
2. Bodil Christiansen SAS 1172 Jens Chr. Jørgensen Center 1231
3, Hanne Henckel BBK 1147 5. Harris Jørgensen Flugger 1223
4. Lis GJndersen Chock 1118 John SØrensen Sten huset 1223

Jytte Thomsen BBK 1118 Georg Jensen Sisu 1223
6. Ase Gissel Exodus 1106 8. Kurt Petersen B 64 1208
7. Viili Pedersen BBK I 1103 9. Gert Gjertsen SBK 1207

10. Leif Pedersen Viking/JBU 1205
HERRER Flemming Buchardt B 64 1205
1. Carsten Andersen LR 64 1302 12. Per Carlsen SBK 1203
2. Frank Knutson Stjernen 67 1254 13. Henning Petersen SbK .1201



Se - DET var resultater!
Københavns Bowling Union måt-
te traditionen tro fordele delta-
gerne i åbnings stævnet over tre
haller på grund af overvældende
deltagelse.
Ungdomsspillerne afgjorde de-
res mellemværende i bowlinghal-
len Ved Kajen, damerne dystede
i Rossini og herrerne var henlagt
til Rødovre Centrum s lækre
bowlinghal.
Det var et åbningsstævne som
brød alle traditioner, resultater-
ne var tidspunktet taget i be-
tragtning, virkelig fremragende
deltagelsen var storslået og ar-
rangementet forløb perfekt.
Lad os starte med det mest
spændende, nemlig damerne ....
spændingen udeblev dog helt i
damernes A-række, hvor SAS's
Lillian Christiansen, Ved Ka-
jens dronning, totalt tog pusten
fra de øvrige deltagere i rækken
ved at slå fænomonale 1150.
Det var i Rossini, mine herrer.!
Olga Petersen, BBK, der har
brugt det meste af sommeren til
flittig træning under kyndig in-
struktion fik med 1098 ikke blot
en 2. plads, men samtidig den'
fornødne selvtillid og overbevis-
ning om sommerens træning ik-
ke havde været helt spildt.
Joan Højer Andersen, rutineret
World Cup-deltager, besatte 3.-
pladsen med pæne 1068.
B-rækken havde 5 præmietage-
re og der var virkelig kamp om
disse 5 placeringer. Hellerups
Kathe Laugesen trak det læng-
ste strå og hun vandt med 1035.
Det er helt dejligt at se Keathe
på vej mod storformen efter hun i
et stykke tid har manglet det
stabile spil. LIlly Jørgensen, Cen-
ter slog 1020, og det var 5 keg-
ler mere end Helle Nielsen, Si-
su på 3. pladsen. Som nr. 4 pla-
cerede Jytte Jensen, Spare-Time
sig med 1003, og det var 9 keg-
ler mere end Hooks Lis Krause
der hermed afsluttede præmie-
tagerne i B-rækken.
Hanns Hansen fra ø 44 var bedst
i C-rækken og SAS's Karin vandt
overraskende D-rækken. Karin
hedder Scolkmann til efternavn,
men det skulle ikke være nød-
vendigt at benytte efternavnet i
sportssammenhæng mere, vel?
Par-disciplinen blev som sædvan-
ligt vundet af SAS-parret Ilse
Holst Rasmussen og Lillian Chris-
tiansen. Denne gang var det dog
Lillian der var den toneangiven-
de, men det var endnu blot et ek-
sempel på parrets styrke, at det
ikke altid er Ilse der er kvinden
bag sejren, tillykke, også med

dette par-mesterskab, piger.
Et anden meget vindende dame-
par gennem årene, Elsa Petersen
Joan Højer besatte 2.pladsen
med 2073. løvrigt kan det lige
nævnes at vinderparret slog
2149. Undskyld Ilse, men nu
kan folk jo selv regne ud hvad
du slog ...
Birgitte Lund og Kasserer Maria
slog 2065 og det gaven 3.plads.

Herrernes åbningsstævne blev
et drama uden lige. Allerede i
første start om lørdagen blev der
slået himmelhøjt og i de efter-
følgende starter kæmpede del-
tagerne som vilde løver om at få
slået de allerede høje resultater
af tavlen.
Men man skulle alligevel helt
hen til sidste start før der rig-
tigt skete noget på præmietav-
len.
Henning G. Pedersen fra SBK
som i 1. start slog 1213 lå ind-
til sidste start stadig på den ef-
tertragtede 1. plads, men så slog
Rossini-spillerne til.
Det var i 1. omgang, forholdsvis
ukendte Poul Juhl der gav op-
visning. Poul slog 1248 og han
fik i Poul E Petersen med 1221
så meget hjælp at Rossini kunne
trække sig tilbage med dobbelt-
sejr i A-rækken. Henning G. be-
holdt 3. pladsen og Sisusjan
Donde var 4. mand over 1200
i denne række. Han slog 1203
og var 7 pinde foran rækkens
sidste præmietager, Tommy
Klintskov, SBK, der ved en hur-
tig udregning fik 1196. Eminen-
te resultater.
B-rækken holdt sig sandelig ikke
tilbage. Her var der Svend Jarl-
strøm, Sisu der ugen forinden
ikke slog 900 i ABA's stævne,
som pludselig fik fingrene kor-
rekt ud af kuglen og med 1226
overbe'visende trak sig tilbage
som vinder. .
Erik Svensson, Rossini slog
1180 og Vagn Møller, Sisu 1170.
Louis Pagel fra Hellerup besat-
te 4. pladsen med 1168 og det
var 2 pinde foran 5. mand i ræk-
ken Bjarne Mortensen, Center.
C-rækken stod ikke tilbage fra
A- og B-rækken. Her vandt Cen-
ters store guldhåb ved den næs-
te olympiade, Alfred Cramer
med fine 1208.
Rækkens store overraskelse må
anses at være Ejnar Wendorffs
placering med 1109.
"Ras" fra Center, også kaldet
H.E. Rasmussen vandt D-ræk-
ken med fornemme 1077. Et
nyt navn på præmieskamlen i

denne række var Horst Senff fra
D.L.G .. Horst slog 995 og besat-
te med dette 4. pladsen.
2403 skulle der til for at vinde
par-disciplinen, det var et par
fra L start, nemlig Ben t Faur-
schou - Henning G. Pedersen
fra SBK. Et stabilt par der var
14 pinde foran RossinisJørgen
Daugaard og Poul E. Petersen.
Alt i alt et åbningsstævne som
tyder på gode KBU resultater i
den kommende sæson. Store
resultater, god deltagelse og be-
hagelig sportslig ånd prægede
hele arrangementet, blot kunne
flere af præmietagerne godt have
tænkt sig en anden form for præ-
mie. Vi er vanskelige at gøre til-
fredse, men der var da vist e-
nighed om nogen af præmiernes
ringe kvalitet.

-don.

RESULTATER
HERRER
A-RÆKKEN
1 Poul Juhl Rossini 1248',.'
2 PouI E Petersen ROs. 1221
3 Henning G Pedersen BBK1213
4 Jan Donde Sisu 1203
5 Tommy Klintskov SBK 1196

B-RÆKKEN
1 sv, .Iartstrern Sisu 1226
2 Erik Svensson Rossini 1180
3 Vagn Møller Sisu !l170
4 Louis Pagel Hellerup 1168
5 Bjarne Mortensen Center 1166

C-RÆKKEN
1 Alf. Cramer Center
2 Stig Andersen Jumbo
3 Finn Jacobsen VKB
4 Ejner Wendorff Jumbo
5 Leif Andersen Hellerup

D-RÆKKEN
1 H E RasmussenCenter
2 Leif Quist KBK 1940
3 Krog Andersen Philips
4 Horst Senff DLG
5 Frede Steffensen Brh sp

PAR
1 Henning Pedersen
8ent Faurskov BBK

2 Jørgen Daugård
Poul E Petersen Rossini

3 Bo Carlsen
Gert Gjertsen SBK

1208
1140
1122
1109
1092

1077
1048
1007
995
994

2403

2389

2347

DAMER
A-RÆKKEN
1 Lillian Christiansen SAS
2 Olga Petersen BBK
3 Joan HØjer A. CKC

B-RÆKKEN
1 Kate Laugesen Hellerup
2 Lilly Jørgensen Center
3 Helle N ielsen Sisu
4 Jytte Jensen Spare Time
5 Lis Krause Hook

1150
1098
1068

1035
1020
1015
1003
994

(forts. næste side)



C-RÆKKEN
1 Hanne Hansen ø 44 963
2 Nina Skjølhauge SBK 954
3 Johna Jensen Starlet 925

D-RÆKKEN
1 Karin Scholkmann SAS 914
2 Tanja Olesen CKC 909
3 Hanne Knudsen VSK 908
4 Birgit Kristensen DLG 908
5 Anne Marie Poulsen B 64 899

PAR
1 Lillian Christiansen
Ilse Holst Rasmussen SAS 2149

2 Joan Højer Andersen
EIsa Petersen CKC 2073

3 Birgitte Lund
Maria Larsen Sisu 2065

UNGDOM
Det var en noget varm oplevelse
at spille med i KBU's åbnings-
stævne, som fandt sted søndag
den 1/9. Deltagelsen var ret dår-
lig, og det var derfor kun nød-
vendigt med to starter.
Den første gik kl. 10.00 og for
første gang skulle ynglingene
spille 6 serier. Juniorerne måtte
nøjes med de fire serier. Det var
derfor ikke muligt at blande ju-
niorer og ynglinge, men det gik
jo alligevel.
I begge række blev der lavet gode
resultater allerede her på mor-
genstunden, og der skulle spilles
virkeligt godt, for at opnå en
placering mellem de tre bedste.
Allan Nielsen, SBK, var nok den
spiller, der overraskede mest i før-
ste start. Allan lagde ud med et
par dårlige serier, men lod ikke
det tage humøret fra ham, og
da han havde spillet alle sine
seks serier, havde han slået 1088,
hvortil han fik lagt et handicap
på 90 kegler. lait havde han alt-
så 1178. Et virkeligt godt resul-
tat, og det skulle også senere
vise sig, at det var godt nok til
en førsteplads.
Peter Kaspersen, Rossini, var og-
så med på morgenholdet. Han
startede i modsætning til Allan
med to gode serier, nemlig 215
og 222, men desværre holdt det-
te elegante snit ikke. Peter måt-
te "ned med nakken" i de sid-
ste tre serier, og nåede ialt 1144
kegler, som var nok til en anden-
plads.
Dagens anden start fandt sted
kl. 12.UO. Michael Kloster, Sisu
og Joan Buchardt, Hook lagde
ud i stor stil. Da disse to stadig
kun er juniores (er det nu til at
forstå?) skulle de kun spille fire
serier, og Michael tog sig for-
nemt af førstepladsen med 767
rent. Joan tog sig næsten lige så
fornemt af andenpladsen med
718 kegler plus 40 i handicap.
lait 758 kegler. ikke langt efter
hende, på trediepladsen, kom
n~n T O;:OY"t'! •••• n r.,..nt....t- T)~.." l?v".;lø

6HERRER MED
SUCCES, fra v.
vinderen af D-
rækken, H. E.
Rasmussen.Cen-
ter, B, Svend
Jarlstrøm, Sisu,
C, Alfred, Cen-
ter og A -ræk-
kens overrasken-
de vinder, Poul
[ulh, Forrest
parvinderne,
Henning G. Pe-
dersen og Bent
Fauerskou,BBK.
5DYGTIGE
DAMER, fra v.
vinder af dame
B, Kathe Lauge-
sen, Hellerup, A,
og samtidig vin-
der af par disci-
plinen, Lillian
Christiansen
med makker, Il-
se Holst Rasmus-
sen, SAS.
C-rækkens vin-
der, Hanne Han-
sen ø 44 og
SAS's dejlige
Karin Scolk-
mann. Tillykke
piger.
Nederst juni-
orvinderen
Michael Klos-
ter og en af
de bedste i
ynglingeræk-
ken.

645 kegler plus 100 i handicap,
så med i alt 745 var det en flot
tredieplads.
Hos ynglingene var det J esper
Mikkelsen, Rossini, der stræbede
efter en placering, og det lykke-
des ham da også med sine 11 '1.5at
erobre trediepladsen.
Lige efter sidste start var der
præmieoverrækkelse. Den var

noget død, da det jo ikke er sær-
lig nemt for ca. 20 ungdomsspil-
lere at råbe og klappe særlig højt.
Det ville jo være rart, om der
troppede nogle flere spillere op
til denne del af et stævne. Især
når det kun er ungdommen, det
drejer sigom.

- ar.



Glimrende finaleresultater .
i Frederikssund-Grand-Prix
Det har været kendetegnende for
de sidste års grand-prix-finaler i
Frederikssund, at resultaterne
ikke på nogen måde har kunnet
stå mål med de sædvanlige me-
get flotte kvalificeringsresulta-
ter. Sjældent har et resultat hos
herrerne på under 1600 været
tilstrækkeligt, og i år var 1599
sidste mands indledende resultat.
Men i år vistes der glimrende spil
også i finalen. Selvom det var me-
get varmt, kom 6 mand over
1500, og en enkelt, vinderen
John Hansen, Mascot på 1623.
John Hansen vandt således for
andet år i træk finalen og den
meget værdifulde 1. præmie, og
pudsigt nok var hans vinderre-
sultat sidste år kun 2 mindre.
Jo, John Hansen er sandelig en,
som får - skal vi kalde det - "no-
get ud af sin træningsindsats".
Han har jo for nogle år siden væ-
ret World-Cup-vinder, det var da
det foregik i Tokio, to gange har
han vundet Grand Prix - 1. præ-
mien har en værdi af ca. 500 kr.
og i foråret vandt han SAS's jubi-
læumsstævne, hvor 1. præmien
var et ferieophold i det sydlige.
Plus mange, mange andre, men
mindre præmier.
Damernes vinder, Lissie Carlsen,

Hellerup, er heller ikke uvandt
med 1. pladser, og hun havde
bestemt ikke noget imod at få
overrakt den også værdifulde 1.
præmie, som damerne skulle ha-
ve. Dog var damernes resultater
noget mere beskedne, og Lissi
skulle kun bruge 1378 på 1.
pladsen.

RESUL TATER:
HERRER
1. John Hansen Mascot 1612
2. Erik Ravn KBK 1940 1583
3 Leif Rasmussen LR64 1558
4. Lars Hornung LR64 1554
5 Tommy Olsen LR64 1553
6 Anders Larsen F8K 70 1543
7 Karlo Lindstrøm Hellerup1500
8 Regner Pagel Hellerup 1483
9 Per Nybro K8K 1940 1459
10 Henn. Rasmussen Heiir. 1363

DAMER
1 Lissie Carlsen Hellerup
2 8 irthe Palm V ika
3 Ena Pagel Hellerup
4 Yvonne PageI Sisu

1378
1311
1274

·1272

Conni Rasmussen "debuterede"
som præmieoverrækker - her
udleveres præmierne til de to
vindere af Grand-Prix 1974,
Lissi Carlsen. Hellerup og
John Hansen, Mascot.

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
..OG KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 - HF. AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE



Spændende dyst med de uoffi-
cielle amerikanske juniormestre
Dansk Bowling Forbund fik for
et par måneder siden en henven-
delse fra USA vedrørende et
amerikasnk junior-hold der
som led i en Europaturne kunne
tænke sig at spille mod et dansk
hold.
Der skulle gå omtrent 2 måne-
der førend forbundet atter hør-
te fra det stærke hold med en
bekræftelse på at holdet ville
besøge Danmark, nærmere beteg-
net København onsdag den 11.
september og kun denne dag.
Dansk Bowling Forbung, for-
bundet med den mildest talt
elendige økonomi, var ikke mnn-
ge minutter om at lægge stæv-
net ud til Amager Bowling Al-
liance, alliancen med den mil-
dest talt fabelagtige økonomi.
Lige på og hårdt, forbundet så
sig ikke i stand til at bekoste a-
merikanernes besøg, og derfor
blev arrangementet altså med
øjeblikkelig virkning lagt i hæn-
derne på den pengestærke Ama-
ger-Alliance.
Nogen bedre arrangør kunne
næppe findes. ABA havde sat et
strålende arrangement på bene-
ne, på trods af den korte tid der
var til rådighed.
Imidlertid blev der hurtigt sendt
diverse meddelelser ud til bow-
lerne om arrangementet, såle-
des at så mange som overhove-
det muligt ville dukke op og se
disse fabelagtige unge mennesker
i aktion med deres redskaber.
Eftermiddagen blev benyttet til
at underholde unge københav-
ske junior-bowlere der samtidig
med samværet på banerne fik lej-
lighed til at få lettere instruktio-
ner af de stærke amerikanere.
Ca. 55 unge mennesker mødte
op og det var i sig selvet frem-
ragende tilskuertal.
Men senere på aftenen hvor de
8 unge uofficielle amerikanske
mestre skulle dyste mod et ud-
valgt københavnsk hold var det
komplet umuligt at få en bare
nogenlunde ordentlig plads
blandt publikum. Men der var
også lagt op til top-bowling af
verdens-klasse.
Selve opvisningen startede med
2 amerikanere mod Birgitte
Lund, Sisu og Anne Rath, SBK
Der spilledes 2 serier og Birgitte
fik æren af at slå den stakkels
spiller hun havde fået tildelt,
som næppe i sit liv har set kegler
vælte på den måde - og så oven
i købet give strike. Selv kæmpede

han fortvivlet for at få rene
højre-strike med det resultat at
kuglen enten endte langt til høj-
re fra forhjørnet eller gav hul.
lhvertfald vandt Birgitte med
368 mod 365. Derimod tabte
Anne Rath til sin udfordrer,
Anne slog 313 mod 413.
2 gange 4 mandshold skulle nu
spille 3 serier AM. Det køben-
havnske hold 1 havde flg. udse-
ende: Arne Jensen - Michael
Kloster - Flemming Darnstoft og
Jan Donde. KBU 2:Jesper Mik-
kelsen,Jens Dahl, Benny Niel-
sen og Peter Kaspersen.
Det blev en vidunderlig aften
for de ca. 800 tilskuere. Men
heller ikke spillerne kedede sig.

1. serie gav vort 1. hold et un-
derskud på 100 kegler eftersom
modstanderne lige brallede 830
af. 2. holdet derimod kunne
med 726 gå til 2. serie med en
føring på ca. 30 kegler.
2. serie vendte op og ned på al-
le begreber. Nu hvor vort 1. hold
havde fået hentet 40 kegler og
dermed var lidt mere med i
spillet tabte 2. holdet terræn og
kom 39 kegler bagud.
Der var nu lagt op til en mægtig
spændende 3. serie. De færres-
te troede nu på dansk sejr - og
de fleste indstillede sig på at få
nederlaget begrænset mest mu-
ligt.
Men så kom der gang i KBU's
1. hold. Kampgejst og lidt heldi-
ge strike slog modstanderne lidt
ud af takt og støt og roligt kun-
ne KBU trække sig ud af kam-
pen med en sejr på 25 kegler.
Godt hentet i sidste serie, dren-
ge.
2. holdet tabte derimod også
sidste serie og tabte ialt med 68
pinde.
Alt i alt slog KBU således
4284 mod 4327. Et samlet ne-
derlag på kun 43 kegler, det må

ubetinget siges at være en kæm-
pe overraskelse og et tegn på at
de københavnske ungdomsspil-
lere (med lidt hjælp fra senior,
rækken) kunne have trukket sig
ud af kampene med en sejr så-
fremt der var giet lidt mere til
den fra starten. Men mon ikke
vore spillere var temmelig ban-
ge ovenpå de meddelelser man
havde fået om amerikanernes
styrke og gennemsnit (209).
Imidlertid skal det til de uden-
landske gæsters undskyldning
siges, at det er fantastisk vanske-
ligt dag efter dag at skulle vise
publikum bowling af verdens-
klasse, indimellem går man ned
med flaget.
Men sikkert er det at de mange
tilskuere havde en varm og hyg-
gelig aften, og om de lærte no-
get skal jeg ikke kunne udtale
mig om. -don.
RESULTATER
AMERIKA
Bill Anson
Ken Silvers
Dennis Caulley
Ray Domerque

1. Hold
600
510
483

__ !l~ __
2223

KØBENHAVN 1. hold
Arne Jensen 559
Michael Kloster 544
Flemming Damstoft 527
Jan Donde __ !l1.?__

2248

AMERIKA 2. Hold
Ronson Cheong 554
Ed Rufer 488
Dale Webb 535
Rich van Deelen __ ~:U__

2104

KØBENHAVN 2. Hold
JesperMikkelsen 501
Jens Dahl 511
Benny Nielsen 456
Peter Kaspersen __ ~Elll__

2036

Det danske
hold, som
gavameri-
kanerne så
udmærket
modstand.



Europacup iVM-hallen iMalmo

VI ØNSKER ALLE
HERRE A:

BOWLERE1 Johannes Jørgensen ST 1464 DAME D
2 Torben Jensen Twent F 1409 1 Tonny Poulsen Hot Sp. 1131 VELKOMMEN3 Ole Skals Twenty F 1397 2 Pia Andreasen Twent F 1123
HERRE B 3 Margit Ibsen ST 1111 lEGEN HAL.1 Villy Sloth Hot Spot 1469 UNGDOM AB
2 Kurt Jensen Bjørnene 1418 1 Villy Zabinski Twenty F 1043 PERSONALET ER2 Bo Andersen BjØrnene 1418

UNGDOM COHERRE C 1 Torben Hansen Hot Sp. 937 PARAT TIL AT YDE1 Aage Thygesen Hot Spot 1399
HERRE PAR

AL MULIG HJÆLP2 Ulrik Nielsen Twent F 1385
1 Ku rt Jensen3 Ove Lauge 1383
Bo Andersen BjØrnene 2836HERRE D 2 Villy Sloth1 Keld Thomsem ST .. 1315 Ib Rasmussen Hot Spot 28112 Jørgen Nedergaard BjØrne1307 3 Henning Kjellerup3 Dave Mc Grath Pub 1254 Knud Jensen Hot Spot 2708

DAME A DAME PAR
1 Lissi Nielsen Centrum 1375 1 Lissi Nielsen
2 Lilly Schartau Puds 1335 Karin Vallentin C..entrum 26283 Tove N ielsen Hot spot 1287 2 Else Klitte
DAME B Karen Thygesen Hot sp. 2471 FYENSGADE 1
1 Jytte Bech Twenty F 1295 3 Tove Nielsen

9000 AALBORG2 Inga Bech ST 1294 Mie Eriksen Hot Sp 2470
3 Else Klitte Hot SpOt 1286 UNGDOM HOLD

TELEFON 08·126822DAME C 1Gitte Lauge
1 Alice Jørgensen ST 1288 Helle Jensen ST 1738
2 Vita Lauge ST 1153 2 Anders Jensen Twent F
3 Inge Jensen ST 1059 Erik Thomsen St 1621

Dansk Bowling Forbunds udta-
gelseskomite har til Europacup
kampene i Malmo, som spilles
den 18.-20. oktober, udtaget
følgende hold:
Flemming Damstoft, SBK/KBU
Georg jensen, Sisu/KBU
jan Donde, Sisu/KBU
Torben Wurtz, Viking JBU
Kaj Olsen, Cimbrer/jBU
Carsten Andersen, LR64/SBU

Det er et tillidsvækkende hold,
på hvilket der kun er een debu-
tant, Carsten Andersen, LR64.
Carsten har imidlertid ved ad-
skillige lejligheder vist fremra-'
gende bowlingspil, og er på det
seneste kommet virkelig i top.
Sidste- turneringskamp f.eks,
1302 !

Mere om selve arrangementet i
næste nummer.
Endvidere har UK udtaget føl-
gende bruttohold til NM i Oslo
den 31. oktv-S. nov.
Damer:
nse Holst Rasmussen SAS/KBU
Lissie Carlsen Hellerup/KBU
Birgitte Lund, Sisu/KBU
Lone Andersen Sisu/KBU
Annie Theis Exodus/jBU
Lilly Schartau Puds/jBU
Else Andersen Puds/jBU
Lillian Christiansen SAS/KBU

Resultater fra åbningsstævnet
i Viborg-

Hanne Henckel BBK/KBU
joan Højer Andersen CKC/KBU
Bodil Christiansen SAS/KBU
Lissi Nielsen Centrum/jBU
jette Hansen Chock/jBU
Birthe Martens Fight/jBU

Herrer:
Flemming Damstoft SBK/KBU
jans Donde Sisu'KBU
Kurt Pedersen B 64/ KBU
Flemming Buchardt B 64/KBU
Tommy Klintskov SBK/KBU
Kaj Olsen Cimbrer/jBU
john Hansen Viking/jBU
Niels Honore Amici/jBU
Tommy Olsen LR64/SBU
Georg jensen Sisu/KBU
Bo Carlsen SBK/KBU
Helge A Larsen Sisu/KBU
Henning Petersen SBK/KBU
Torben Wurtz Vikinv/jBU
Frank Knutson Stjernen 67
Villy jensen Cimbrer/jBU
Carsten Andersen LR64/SBU
john E Hansen Mascot/SBU

Det er så af ovennævnte brutto-
hold de endelige nettohold sæt-
tes, idet der i overensstemmelse
med de nylig vedtagne regler, er
mulighed for både at supplere
og nedskære.

-jør.
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Sandsynligheden taler for, at bowlerne
i Frederikssund forpagter hallen
Igennem lang tid har der været
lidt ure omkring Frederikssund
Bowlinghal.
Indehaveren Leif Rasmussen, har
fer flere måneder siden averteret
hallen til salg, eg bl.a. det, har
naturligvis bragt bowlerne em-
kring hallen i en lidt deprimeret
stemning.
Det er jo ikke, hverken fer unio-
nen eller klubberne, særligt inspi-
rerende at have truslen em luk-
ning som bowlinghal hængende
over hovedet, eg Leif Rasmus-
sen har aldrig lagt skjul på, at
hallen var til salg til også andre
fermål end netop bowling.

TILBUD I FORARET
Allerede i maj måned tilbød Leif
Rasmussen da SBU en forpagt-
ning af hallen. Leif Rasmussens
udgangspunkt har været, at efter-
som hallen ikke umiddelbart
kunne afhændes, eg han selv var
særdeles interesseret i, at den
fortsatte som bowlinghal. var
DET at bowlerne driver den,
den eneste mulighed fer at bevare
bowlinghallen som sådan. Selv er
han kørt træt - han eg hans hus-
tru, Grethe, har lagt et uhygge-

..ligt antal timer i hallens drift

i de år den har været deres.
hnidlertid gik sommeren uden at
der skete neget væsentligt i sa-
gen, eg først da man nedsatte en
såkaldt .Frederikssund Alliance"
bestående af klubberne omkring
bowlinghallen. eg repræsenteren-
de ca. 100 medlemmer, korn der
skred i sagen - eg det gik hurtigt.
Alliancen nedsatte et udvalg, be-
stående af Bjørn Vigeholm som
formand, J øm J acobsen, begge
fra Strike, Palle Helst eg J ohn
Jørgensen, Hugin, eg disse gik
omgående i gang med at kulegra-
ve alle de økonomiske aspekter
fer driften med bowlerne som .
forpagtere,

Gennem em hyggelige sandsynlig-
hedsberegninger, eg særdeles po-
sitive ferhandlinger med Leif Ras-
mussen, lykkedes det at komme
frem til tal, som var inden fer
de beløb, som udvalget anså fer
fersvarlige at bakse med, hvis en
forpagtning skulle finde sted, eg
på et møde i alliancen den 12.
september, gik klubberne ind fer
at der blev arbejdet hurtigt vide-
re mede sagen - samtidig med at
man gav utvetydigt tilsagn em at
ville støtte projektet også med

arbejdskraft i den første eg vær-
ste tid.
Man satser på at kunne komme
igang allerede 1. oktober.

ØKONOMIEN
Det er udvalgets mål at kunne
disponere ever en driftskapital
på ikke under 50.000 kr. til at
tage de første måneders mulige
underskud. Beløbet skal nu skaf-
fes, eg i første em gang håber
man på et lokalt pengeinstituts
velvilje - måske kembineret med
de garantier man er i stand til at
få fra ferskellig side. Udvalget er
nu i gang med at skaffe pengene,
ligesom man har kontaktet
DBF's forretningsudvalg fer em
muligt at kunne hente ferskellig
bistand eg rådgivning der. Endvi-,
dere vil man trække på DIF's
konsulenter, når den endelige
ferpagtningsaftale skal bringes
i stand.
Men altså: Godt nyt fra Frede-
rikssund - eg et stort arbejde fer-
ude fer de implicerede klubber.

-jør .

JBU indleder samarbejde
med Nordtyskland
Indenfer mange idrætsgrene har
Jylland igennem snart mange år
haft et meget snævert samarbej-
de med Nordtyskland, herunder
også afvikling af årlige unionskam-
pe. Et sådant samarbejde har eg-
så i flere år stået meget højt på
JBU's ønskeliste, fer de te unio-
ner hænger jo sammen, ikke ba-
re bogstaveligt, men så sandelig
også i historisk betydning. Og
ser man på bowlingsporten i de
te landsdele, finder man også
mange lighedspunkter. Rent
styrkernæssigt skulle man være
nogenlunde lige,eg med hensyn
til banekapacitet råder Nordtysk-
land over 44 baner ferdelt på 3
haller (Kiel 24, Flensburg 12 eg .
Liibeck 8 baner), medens JBU
som bekendt har 40 baner fer-
delt på 4 haller. Afstandene er jo
heller ikke så store, så intet skul-
le være mere naturligt end et
samarbejde mellem disse· te unio-

. ner.

Anført af fermanden Per Nør-
gaard tog 4 repræsentanter fra
JBU's bestyrelse til Kiel søndag
den 11. august, hvor man i Treff-
Bowling afholdt et meget frugt-
bart møde med repræsentanter-
ne fer Kiels Kredsbestyrelse med
fermanden Kuschke i spidsen.
Her viste det sig hurtigt, at Kiel
var lige så interesseret i etable-
ringen af et samarbejde som
JBU var, dog ville Kiel gerne ha-
ve holdt kentakten på lokalt
plan, men man bøjede sig villigt
fer JBU's ønske em, at samarbej-
de skulle foregå på unionsplan.
Der blev på mødet opnået enig-
hed em en årlig unionskamp, såle-
des at den første kamp afvikles
på jydsk grund (sandsynligvis i
Viborg) i juni måned 1975. .
Til denne unionskamp stiller
begge unioner med 2 herre- eg 2
damehold. Spillemåden bliver
AM, fer herrernes vedkommen-
de med 5-mandshold og for da-
mernes med 4-mandshold 2x3

serier. Endvidere blev det be-
stemt, at det ene af heldene skal
bestå af "elitespillere" medens
det andet udelukkende må bestå
af c- og D-spillere. Der gives så
ligesom i de hjemlige unionskam-
pe 4-3-2 eg l points afhængig
af heldenes placering, eg hvert
af de vindende unionshold med-
tager en vandrepokal, som ud-
sættes af de te unioner,
Desværre blev der i første em-
gang ikke tale om at inddrage
ungdommen i disse kampe, da
man i Nordtyskland ikke råder
over nogen ungdoms af betyd-
ning, men det er glædeligt, at
også C-spillere, nu får en stor op-
gave at se frem til.
I det hele taget ligger der mange
spændende perspektiver i dette
nye samarbejde, ja hvem ved,
måske vil det føre til, at vi også
en dag kan spille landskampe
med Vesttyskland.
Iøvrigt blev denne udbytterige
dag afsluttet med en kamp mel-
lem de to unioners spidser (Kiel
dog forstærket med den Nord-
tyske ungdomsmester). JBU tab-
te selvfølgelig med glans!

-tw .



Sidste blad gennem postvæsenet
Dette nummer af Bowleren er
desværre det sidste, som kom-
mer gennem postvæsenet. I sid-
ste nummer redegjorde vi for bag-
grunden for dette skridt, og det
er vor opfattelse, at alle forstår
den besparende foranstaltning
der er tale om.
Forretningsudvalget i DBwF
skulle i skrivende stund have
underrettet klubberne om sagen,
og herfra da kun til orientering
hvordan vi håber det vil komme
til at virke:
Fra trykkeriet fremsendes til
bowlinghallerne det antal blade,
som de enkelte klubber skal bru- .
ge i henhold til deres licensan-
meldelser. Bladene vil være pak-
ket i det antal som svarer til de
enkelte klubber og tydeligt
mærket med modtagerens navn.
Bladene sendes fra Stenløse
ONSDAG EFTERMIDDAG, og
de københavnske haller vil da ha-

ve bladene allerede SAMME
DAG. De jydske haller vil mod-
tage bladene TORSDAG· blade-
ne sendes med fragtmand.
I en henvendelse til hallerne ap-
pelleres til, at man lokalt orga-
niserer uddelingen så hensigts-
mæssigt, at bladene virkelig når
ud til klubbernes medlemmer.
Vi kan godt se, at de klubber
som træner mandag/tirsdag i
København er lidt dårligere stil-
let end de klubber, som træner
onsdag og torsdag/fredag i beg-
ge zoner, som faktisk vil have
bladet betydeligt hurtigere end
under de nuværende former.

Og til medlemmerne: lad nu væ-
re med at have bladene liggende
og flyde når I forlader hallen.
Vi går jo og bilder os ind, at Bow-
leren hører til den kategori af
blade, som bliver læst, og hjælp
os nu !ned at undgå nerve sam-

menbrud, hvis det modsatte
skulle komme under mistanke, -
og det gør det jo, hvis bladene
ikke tages med hjem.
Og endelig een ting til: Lad een
og kun een være den, som på
HELE KLUBBENS VEGNE af-
henter bladene i hallen. Vi skal
helst undgå, at alle medlemmer
farer over halledelsen for at få
fat i et blad. Pakken udleveres
til klubben gennem den kontakt
hallen får med de enkelte klub-
ber - og ikke til andre.
Til slut: det vil vel næppe kunne
undgås, at der her i begyndelsen
kan opstå problemer med denne
nye ordning, men ved forståelse
og samarbejdsvilje, - og de egen-
skaber er bowlerne jo kendt for
at have, - regner vi med en blid
og nem overgang.

-jør.

Turneringsledermøder i KBU
Københavns Bowling Unions
glimrende ide om at afholde tur-
neringsledermødet for samtlige
klubber inden sæsonstarten fik
ikke den ventede succes.
Der var mødepligt og alle klub-
ber var indbudt med op til 5
repræsentanter. Mødet skulle
samtidig være en lejlighed for
spilleudvalgsformænd at korn-
me frem med evt. forespørgsler
ligesom KBU havde en del at
"tale med" disse om (spilleud-
valgsformænd ).
KBU's formand Helge A. Larsen
bød velkommen til klubberne
og orienterede kort om mødets
egentlige formål. Nemlig at
få samtlige klubber til at forstå
vigtigheden af at stille med en
egnet turneringsleder til vagter-
ne, og samtidig at gøre alle be-
kendt med den nye spilleform,
vi er gået ind i, i denne sæson.
Et uddrag af FIQ, DBF og KBU,s
spilleregler blev gennemgået,
med dertil hørende supplemen-
ter og spørgsmål.
Jeg skal ikke her komme ind på
alle detaljerne omkring mødet,
men blot nævne nogle af de

mest fremtrædende og væsent-
ligste ting.
Klubdragt: Der vil blive sat me-
get hårdt ind mod klubber der
gang på gang ansøger om dispen-
sation for uregelmæssig klub-
dragt. Det må nu, efter KBU's
mening kunne lade sig gøre at
møde op i reglementeret dragt
til kampe og stævner.
Turneringslederen: er højeste
myndighed i hallen (hvad KBU's
kampe angår) - det er denne
der skal træffe evt. afgørelser
i tvivlspørgsmål og det er denne
der står til ansvar overfor den på
ethvert tidspunkt siddende
KBU-bestyrelse.
Jourhavendes opgave er at vare-
tage den kamps interesse denne
nu engang er jourhavende for.
Det er den jourhavende for
kampen der skal henvende ·sig
til receptionen når en bane evt.
ikke vil makke ret.
Holdlederen: er den person der
er holdleder for det enkelte hold.
Reserven må sidde nede ved ba-
nerne sammen med holdlederen.
Udskiftning kan først foretages
når turneringslederen er under-

rettet tillige med modstander-
nes holdleder.
Det var et par af de ting der
vakte størst kvaler for klubber-
ne at forstå, og efter lange drøf-
telser med mere eller mindre kla-
re svar gik man over til det lid t
mere daglige i KBU - såsom ud-
fyldelse af slagsedler, licensnum-
mer, stævne-tilmeldinger m.m.
Ideen med mødet var som nævnt
udemærket, men man kunne
have tænkt sig en lidt bedre for-
beredelse fra KBU's side. Mødet
blev forlænget ganske unødven-
digt på grund af for mange ukla-
re svar.
Men klubberne respekterede
helt og holdent "mødepligten"
og blev vel også orienteret til:
strækkeligt, således at den kom-
mende sæson nok skal bringe or-
den i de ting der indtil nu ikke
har kørt alt for fremragende.

-dan.

Bowleren beklager at måtte
udskyde top-l00, klub vej-
viseren og et par andre ting.
NÆSTE NUMMER afsen-
des den 2. oktober - stof
senest tirsdag den 24. 9.

Vesterbros LigkisteITlagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.

Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.
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SET-SKET
og slået

WILLIAM RABEN formand,
der er langt over de 60, kom på
lidt af en prøve i 1. runde af
sæsonens turneringskampe i
KBU-området.
Som formand må man stå for
lidt af hvert. Det har William
for længst måtte sandt; men det
var dog alligevel den værste week-
end formanden endnu har ople-
vet.
Kl. 11.15 holdleder på lsi. Bryg-
ge for herrernes l. div. hold.
Kl.13.30 turneringsleder i Rød-
ovre hallen. KJ. 15.15 kamp på
4. holdet samtidig med turne-
ringsledertjansen (selvfølgelig)
kl. 17.00 holdleder for 3. hol-
det.
....• og så slog William selv
1072 ....
Rart at se dig i aktion, William.

SPARE TIME klub med mange
dejlige damer, har svært ved at
forstå, at der ikke længere står
noget om dem i"Set - sket og
slået".
Imidlertid synes redaktøren ikke
det er så underligt, der jo egentlig
ikke meget positivt ud over da-
merne i den klub •...
... ja. det skulle lige være 6400
af herrernes 1. hold et sted nede
irækkerne! !

JENS DAHL - nyoprykket
.senior-spiller i HOOK (oveni kø-

vi Jan Donde ogJohnJørgensen.

bet på klubbens l. hold) fik sig
en alvorlig forskrækkelse i l.
kamp. Lagde ud med over 200
i 1~serie (men vendte dog hur-
tigt tilbage i de vante folder) og
nåede over 900 ...
(Holdet vandt)

søREN JENSEN '--4. holds spil-
ler i kendt KB U-klub (Sisu)
viste at han virkelig hører til på
klubbens fremragende 1. hold.
Slog i 1. kamp 1226 - tillykke.

MOGENS LUND - kværulant
af høj klasse, var ligesom alle
vi andre utilfredse med at aviser-
ne ikke havde resultater af vore
l. divisionskampe efter l. runde
l Danmarksturneringen, der er
formodning om dette går i orden
til næste runde. Ritzau's bureau
havde af tekniske årsager ikke
flet vore resultater sat ind på
telexen og derfor ingen ærlig
chance for aviserne for at få
stoffet. Ritzau beklager .....

BK DINO - populær Rødovre
klub vil ikke længere være popu-
lær, ihuertfald ikke iRødovre.
Klubben er flyttet til Rossini
med virklLing fra 1. oktober.
Årsag:for dyr baneleje iRødovre.

IB ANDERSEN -for god, Ib slog
1235 og var sammen med Jens

Chr. den direkte årsag til hol-
dets overraskende sejr over Tel-
Star i 2. div. øst. De to herrer
spiller for Center.
BENT PEDERSEN ..- stærk
poker - undskyld Joker-spiller
er sammen med Jørgen Suaning
Sebo, Bent Erichsen. Spare-Time
William Raben, Sisu, Borger
Madsen, DVL indvalgt iRødovre
Bowling Alliances "kamp-ud-
valg".
Udvalget har til formål at ned-
skære banelejen iRedeurehal-
len om det er muligt ...•...

SVEND PEDERSEN er valgt til
ungdomsleder i LR64, den enes-
te klub i SBU som har ungdoms-
spillere. Til gengæld har LR64
relativt mange, og Svend har i
nogle år været den mest frem-
trædende i arbejdet med disse
spillere. Svend bor Blødevej 6,
3600 Frederikssund, og har te-
lefon 03 - 31 13 48.

GRETHE AMANN, Top Ti,
FBU, har sat en opsigtsvækkende
rekord. Hun er nemlig den første
licenserede damebowler fra Fyn,
og samtidig blev hun på general-
forsamlingen i klubben valgt
som sekretær. [øvrigt blev Hel-
ge Andersen valgt til formand.
Den hidtidige, Sverre Johanne-
sen trådte fra. Og så skal det da
også lige med, at Torben Amann
valgtes til kasserer.

Der skal 3 til en
·god gang bowling:

DU SELV • Tip top anlæg og

GLOBETROTTER
Bowling

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01 - 55 1433
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Her køn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01)411247

• 26 baner
• God restaurant
• Salg af bowlingudstyr

Resultaur og 2. DlV.l0ST - HERRER
Rossini 6454
SAS .5925

stillinger Center 6738
Tel-star 6480
BBK 6432
KBK 1940 6358
LR64 6812
Mascot 6164

1. DIVISION - HERRER 1. DIVISION - DAMER STILLINGEN:

Vikingf\JBU 6812
1 LR64 6812 2

SAS 6331 2 Center 6738 2
Cimbrer 6413 Exodus 6017 3 Rossini 6454 2
Exodus 6451 Center 5907 4BBK 6432 2
Stenhuset 6696 Hot Spot 6092 5 Tel-Star 6480 O
B64 6904 BBK 6087 6 KBK 19110 6358 O
Sisu 6800 Sisu 6280 7 Mascot 6164 O
SBK 7106 Hellerup 6041 8SAS 5925 O
Viking/KBU 6708 CKC 5723 2. Dlv./0sT - DAMER
STILLINGEN: STILLINGEN: Vika 54871. SBK 7106 2 1SAS 6331 2 Strike 5400
2B 64 6904 2 2 Sisu 6280 2 BK65 60163 Viking/JBU 6812 2 3 Hot Spot 6092 2
4 Stenhuset 6696 2 4 Hellerup 6041 2 LR64 5148
5 Sisu 6800 O 5BBK 6087 O Partner 5420
6 Viking/KBU 6708 O 6 Exodus 6017 O Hook 5937
7 Exodus 6451 O 7 Center 5907 O Brh. ~ 66 5063
8 Cimbrer 6413· O 8·CKC 5723 O Starle 568e
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STILLINGEN: JYLLANDSSERIEN/DAMER JYLLANDSSERIENINord
1 BK65 6016 2
2 Hook 5937 2 Radiserne 5201

Damer
3 Starlet 5685 2 ~-Ned 4865
4 Vika 5487 2 Slip 5357 K 5055
5 Partner 5420 O Centrum 5506 ~lit 5252
6 Strike 5400 O Spar 2/top 5 5594 ock II 3989
7 LR64 5148 O Samson 5624 FlU~ger 5252
8 Brh. sp 66 5063 O KBK63 3806 Kvi 5215
2. DIV./VEST· HERRER STILLINGEN: STILLINGEN:
Centrum 6401

1. Samson 5624 2p 1 ~lit 5252 2
Twenty Five 6177 2. SBar 2/Top5 5594 2 2 ugger 5252 23. S ip 5357 2 3HBK 5055 2Strike 6457 4. Centrum 5506 O 4 Kvik 5215 OHBC 6056 5. Radiserne 5201 O 50tNed 4865 O
ST 6372 6. KBK 63 3806 O 6 C ock II 3989 O
Kammeraterne 5955
Fl~ger 6569

Serie 1 - AALBORGRa iserne 6337
1. FlUgger 6569 2 SERIE 1 - Herning Chock I 6166
2 Strike 6457 2 Chock II 6082
3 Centrum 6401 2 Fight 5786 Five o'Clollk 6321
4ST 6372 2 Radiserne II 5563 Stenhuset II 6133
5 Radiserne 6337 O Stjernen 67 6549 Strike II 5946
6 Twenty Five 6177 O HBC II 5531 The funners 0000
7HBC 6056 O STILLINGEN: Fliifer II 6031
8 Kammerat. 5955 O 1 Stjernen 67 6549 2 AB I 5995
2. DlV./VEST - DAMER 2. Fight 5786 2 STILLINGEN:
Chock 6138 3 Radiserne II 5563 O 1 Five o'Clock 6321 2
Viking 5789 4 HBC II 5531 O 2 Chock I 6166 2
ST 5946 5 Top 10 O O 3 Flugger II 60111 2
Puds 6033 4 Strike II 5946 2
Stenhuset 5745 5 Stenhuset 1116133 O
Kamm. 5715 SERIE 1 - Arhus 6 Chofk II 6082 O
Fight 6154 ToS 5 5625 7 ABV 5995 O
Tieren 5514 Pu s II 6029 8The Gun. 0000 O

STILLINGEN: STILLINGEN:
1 Fight 6154 2 1 Amici I 6415 2 Serie 1 - VIBORG 31/8-1/9
2 Chock 6138 2 2 Exodus II 6145 2 Pub 5448
3 Puds 6033 2 3 Centrum II 6038 2 Twenty Five 5619
4 Stenhuset 5745 2 4 Puds II 6029 2
5ST 5946 O 5 Samson 5982 2 ST III 5194
6 Viking 5789 O 6 Slip 5893 O ST II 5711
7 Kamm. 5715 O 7 Tor 5 5625 O Qp-Ned ikke
8 Tieren 5514 O 8JT 5584 O Bjørnene Modtaget

9 SIF 5465 O
SERIE 1 - Arhus 10 Amici II 4514 O STILLINGEN:

1 ST II 5711 2
Samson 5982 2 Twenty Five 5619 2
SIF 5465 3 Pub 5448 O

4 ST II 5194 O
Slip 5893 JYLLANDSSERIEN/HERRER 5 Op-Ned O OCentrum II 6038 6 Bjørnener. O O
Amici I 6415 Cimbrer II 6106
Amici II 4514 Hot Spot I 6216 7.-8./9
Exodus II 6145 Split 6151 Qp-Ned 5920
JTI 5584 Stenhuset II 6259 Bjørnene 5846
ToS 5 Ud- KBK63 6076 Pub 5756
Pu s II sat. Tieren 6080 Bjørnene 6961

STILLINGEN: Vikinf II 6018 ST III 5621
1 Amici I 6415 2 Puds 6175 Twenty Five 115797
2 Exodus II 6145 2 STILLINGEN: ST II 5783
3 Centrum II 6038 2 1 Stenhuset 6259 2 Op-Ned 5897
<1. Samson 5982 2 2 Hot Sfot 6126 2 STILLINGEN:
5 Slif 5893 O 3 Puds 6175 2 1 Op-Ned 11817 4
6JT 5584 O i 4 æieren 6080 2 2 Twenty F. II 11416 4
7 SIF 5465 O 5 ~lit 6151 O 3 Bjørnene 11907 :.!
8 Amici II 4514 O 6 imbrer II 6106 O 4 ST II 11494 2ToS 5 O O 7 KBK 63 6076 O 5Pub 11204 O
Pu s II O O 8 Viking II 6018 O 6 S'nII 10815 O
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Serie 1 - HERNING 5 Radiserne O O Amici II 2397

Stjernen 67 6485 6 ST I O Q STIl 2444

Radiserne II 5815 7 Five o'Cl. O' O KBK63 2586

Top 10 Ud- ~NPDOM - Serie II
Sparring

HBC II sat Strike 2504
Fl'!figer I 2444 Samson 2642

STILLINGEN: Ra is. II 1872 Centrum II 2585
1 Stjernen 67 13034 4 Strike 2061 Top 5 I 2408
2 Fight 5786 2 Split 2175 Puds 26233 Radiserne II 11378 O
4 HBC n 5531 o Stenh In 2337 Twenty F.II 2240
5 Top 10 O O Stenh IV 1628 Stenhuset II 2441

Serie 1 - ARHUS
Hot Sp. II 1772 Top 5 II 2059
Hot Sp I 2099 Stenhuset I 2696

Exodus II 6091 STILLINGEN: Radiserne I 2621
Slip 5565 1 Flug~er I 2444 2 Centrum I 2498
TOj 5 5573 2 Sten. III 2337 2 ABC 2298
SI 5411 3 ~lit 2175 2 Exodus II 2492
Amici II 5876 4 ot Spot I 2099 2 Amici 2513
Samson 5995 5 Strike 2061 2 HBC 27566 Radis. n 1872 O
Amici I 6439 7 Hot Spot li 1772 O Hot Spot 2593
Puds II 5896 8 Stenh. IV 1628 O Stjernen 67 2750
JTI 5544 Viking I 2727
Centrum II 6163 UNGDOM - Serie III Top 10 2220
STILLINGEN: Chock n 1860 Chock I dømt som t.
1 Amici 12854 4 Hot Sp III 1793 ~l~t 2276
2 Exodus n 12236 4 Five o'CI. II 1261 2609
3 Centrum II 12201 4 Kamm. 1604 Viking II 2645
4 Samson 11977 4 Flug~er II 1658 Fight 2139
5 Puds II 11925 2 Sten. V 1732 Twerity Five 2502
6 Top 5 11925 2 ST II 2215 Exodusl 2608
7 Slif 11458 O Puds 20458JT 11128 O Lodtrækning:
9 SIF 10876 O STILLINGEN:
10 Amici II 10390 O 1 ST 2215 2 24/11 - Arhus Bowlinghal

Serie 2 - AALBORG
2 Chock II 1860 2 DAMER KL. 13.45:
3 Stenh. V 1732 2 Puds II

MBC 5863 4 Kamm. 1604 2 Chock
Stenh. IV 5107 5 Puds 2045 O Hot Sfot
ABC 5631 6 Hot Sp. III 1793 O Puds

Nuser 4702 7 Fhigger 1658 O Top 5

Chock III 5366
8 Five o'Cl. 1261 O ST

Viking
Five oCl. II 5222 PIGER Kammeraterne
Cimbrer III 6254 Chock I 2331 Samson
ABV II 5116 Chock Ii 1758 Stenhuset

STILLINGEN: Puds 2142 OVERSIDDERE:
1 Cimbrer III 6254 2 Op-Ned 1595 Fight
2MBC 5863 2 FlYÆger 2181

Exodusl
3 ABC 5631 2 Exodus n
4 Chock III 5366 2

Ra iserne 1634
5 Five o'Cl. II 5222 O STILLINGEN: HERRER KL. 11.00
6 ABV II 5116 O 1 Chock I . 2331 2
7 Stenh. IV 5107 O 2 Flugger 2181 2 Centrum I

8 Nuser 4702 O 3 Puds 2142 2 ExodusI
4 Chock Ii 1758 O Stenhuset II
5 Radiserne 1634 O Samson
6 Op-Ned 1595 O Kammeraterne

UNGDOM· Serie 1 Stjernen 67
Stenhuset II 2472 Puds
Stenhuset I 2571 Amicil

Twenty Five 2376 RESULTATLISTE AF
HERRER KL. 16.30

Chock I 2270 Centrum II

Radis. I ikke CUP-TU RNERINGENIVEST HBC
ST I modtaget herrer

ST I
ST II

STILLINGEN: Stenhuset I
1 Stenhuse I 2571 2 Exodusl 2749 KBK 63 I
2 Twenty Five 2376 2 Chock II 2360 KBK 63 I
3 Steng n 2472 O Radiserne II 2300 To~ 10
4 Chock I 2270 O Kammeraterne 2743 Vi ing II
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